
The State of European Tech Report 2016: Framtiden uppfinns i Europa 
 
 
30 november 2016, Helsingfors – Europa genererar i ökande takt talang och expertis inom 
så kallad deep tech, en sektor som sträcker sig mellan så kallad virtual reality, augmented 
reality, robotteknik och uppkopplade föremål. Det här fångar uppmärksamheten både hos 
regionens investerare och globala digitala giganter som Google, Facebook och Amazon som 
nu expanderar sina teknikcenter i Europa för att utveckla sina viktigaste produkter och 
tjänster. Detta enligt den nya rapporten ”State of European Tech” som publiceras idag. 
 
Rapporten som är skapad av Atomico, ett Europabaserat riskkapitalbolag som även ligger 
bakom techkonferensen Slush i Helsingfors, framhåller tre huvudtrender som underbygger 
den europeiska techsektorns ökande inflytande och framgång: 
 

 Deep tech blomstrar och diversifieras i Europa. 2016 var ett ovanligt bra år med 88 
miljarder dollar investerade på uppköpsmarknaden för deep tech. Samtidigt får allt 
fler amerikanska och asiatiska techgiganter upp ögonen för europeiska bolag inom 
deep tech och tar i allt större utsträckning del av den växande kompetensen och 
talangen. 
 

 Nya teknikhubbar växer fram i Europa utöver de traditionella hubbarna i London, 
Berlin och Stockholm. Rapporten framhåller München, Zürich, Lissabon, Madrid och 
Köpenhamn som framtida hubbar att hålla ögonen på. Paris börjar på allvar att 
utmana London och Berlin i termer av antalet riskkapitalfinansierade transaktioner 
och transaktionsvolym. 
 

 Traditionella branscher får upp ögonen för tech. Två tredjedelar av Europas företag 
med högst börsvärde har gjort direktinvesteringar i techföretag och en tredjedel av 
dessa har köpt upp techföretag sedan början på 2015. 

 
Det här är andra året i rad som Slush och Atomico ger sitt datadrivna perspektiv på det 
europeiska techlandskapet. Årets rapport bygger på data från LinkedIn, Meetup, Stack 
Overflow, Dealroom.com och Londonbörsen. 

 

 
Mattias Ljungman, medgrundare av och partner på Atomico, säger: 
 
”Målet med rapporten är att ge ett användbart, trovärdigt och transparent datadrivet 
perspektiv på det europeiska techlandskapet. Alltför ofta drar man slutsatser baserat på en 
datapunkt eller en siffra från det senaste kvartalets kapitalflöden. Vi tycker att det är viktigt att 
se till en rad olika faktorer över tid innan man gör antaganden.” 
 
”Rapporten The State of European Tech kollar på kapitalflöden under de senaste åren och 
kombinerar dessa med en bedömning av lokal kompetens, styrkan i techsektorn och exit-
klimatet. I år har en slutsats varit särskilt tydlig – deep tech blomstrar över hela kontinenten 
och framtiden kommer därmed att uppfinnas här i Europa.   

 
En svensk djupdykning 
Rapporten bryter ner viss nyckeldata per land. Datan för Sverige visar att: 
 
Sverige går från klarhet till klarhet i termer av finansiering 

 Sverige upplevde en ökning av investerat kapital med 42% under 2016, från 1,04 
miljarder dollar 2015 till 1,6 miljarder dollar 2016 (Källa: Dealroom.co) 



 Mellan 2011 och 2016 har 198 miljoner dollar investerats i svenska startups inom 
deep tech, vilket gör Sverige till den sjätte största mottagaren av investeringskapital 
inom deep tech. Schweiz mottog 199 miljoner dollar, Nederländerna 332 miljoner 
dollar, Tyskland 332 miljoner dollar, Frankrike 582 miljoner dollar och Storbritannien 
1,3 miljarder dollar under samma period (Källa: Dealroom.co) 

 
Sverige är en ledare inom fintech 

 Mellan 2011 och 2016 gjordes 82 affärer inom den svenska fintechsektorn, bara 
Frankrike (87 affärer), Tyskland (146 affärer) och Storbritannien (337 affärer) hade 
högre siffror (Källa: Dealroom.co) 
 

Stockholm har talang och kompetens inom tech 

 Stockholm har över 50 000 professionella utvecklare vilket är den högsta siffran i 
Norden (Källa: Stack Overflow Insights) 

 Under det senaste året har antalet besökare på så kallade tech meetups ökat med 
25% i Stockholm, från 22 000 2015 till 28 000 2016 (Källa: Meetup) 

 Om man tar befolkningens storlek i beaktande  är Stockholm en av Europas fyra 
främsta städer vad gäller kompetens inom artificiell intelligens, virtual reality, 
augmented reality och banbrytande hårdvara (Källa: LinkedIn) 

 
Sverige är ett bra land att bo i 

 Stockholm är världens sjätte mest attraktiva stad att bo i för mjukvaruingenjörer 
baserat på en rad olika kriterier för livskvalitet (till exempel låg nivå av 
luftföroreningar, låg kriminalitet, kvaliteten på kollektivtrafiken och det lokala 
skolsystemet) (Källa: Teleport).  

 
Mattias Ljungman tillägger: 
 
“Det som är unikt med den svenska techsektorn är att vi må ha en liten befolkning men vi har 
stora vinnare inom väldigt diversifierade marknader, vare sig det gäller Klarna och iZettle i 
fintech, Spotify i musikbranschen eller Mojang och King inom spelbranschen. Med det 
ökande antalet professionella utvecklare och det växande kapital som investeras i techbolag 
är jag säker på att Sverige kommer att bli en hubb även för deep tech. Framtiden uppfinns i 
Europa och Sverige är väl positionerat för att dra fördel av detta.” 
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Information för redaktörer 
 
1. The State of European Tech: 2016 finns på: 
www.atomico.com/InventedHere 
2. Rapporten tas gemensamt fram av Slush och Atomico och publicerades på 2016 års 
Slush-koferens i Helsingfors 
3. Rapportens syfte är att ge ett användbart, trovärdigt och transparent perspektiv på det 
europeiska techlandskapet. Partners för framtagandet av data innefattar Dealroom, the 
European Startup Initiative, LinkedIn, Londonbörsen, Meetup, Priori Data, Quid, Signal, 
SimilarWeb, Stack Overflow Insight och Teleport. 
4. Slush och Atomico har även tagit fram en enkät för att komplettera datan med en kvalitativ 
analys. Enkäten genomfördes under september till oktober 2016 och fler än 1 500 svar 
mottogs.  
5. Slush och Atomico har även intervjuat en rad olika frontfigurer inom den europeiska 
techsektorn, från investerare och företagsgrundare till utvecklare och andra framstående 
personer inom techsektorn – detta för att dokumentera åsikter och synpunkter från de som 
arbetar inom den europeiska techsektorn på daglig basis. Deras uttalanden finns med 
löpande genom hela rapporten. 
 
 
För mer information, vänligen kontakta Bryce Keane på Atomico – bkeane@atomico.com 
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